Nuestros conectores para tubos son los conectores  tipo mordida (flareless) más usados a
nivel mundial para sistemas hidráulicos.
Ventajas Parker
Alta resistencia a la corrosión:  El recubrimiento Crhome(VI)-free “CF” proporciona una resistencia a la
corrosión extraordinaria, con resistencia a la corrosión de más de 500 horas al oxido blanco.
Alta presión de operación:  Hasta 800 Bar (11,600 psi).
Montaje seguro:  El diseño del anillo progresivo de doble filo proporciona un segundo punto de mordida,
mejorando la fiabilidad y desempeño en altas presiones.

M16SCFX Tuerca 16mm S •
M18LCFX Tuerca 18mm L •
M20SCFX Tuerca 20mm S •
M22LCFX Tuerca 22mm L •
M25SCFX Tuerca 25mm S •
M28LCFX Tuerca 28mm L •
M30SCFX Tuerca 30mm S
M35LCFX Tuerca 35mm L
M38SCFX Tuerca 38mm S
M42LCFX Tuerca 42mm L •
D04LLX Anillo DPR 4mm LL •
D06LLX Anillo DPR 6mm LL •
D08LLX Anillo DPR 8mm LL
PSR06LX Anillo Progresivo PSR 6mm L •
PSR08LX Anillo Progresivo PSR 8mm L •
PSR10LX Anillo Progresivo PSR 10mm L •
PSR12LX Anillo Progresivo PSR 12mm L •
PSR15LX Anillo Progresivo PSR 15mm L •
PSR16SX Anillo Progresivo PSR 16mm S •
PSR18LX Anillo Progresivo PSR 18mm L •
PSR20SX Anillo Progresivo PSR 20mm S •
PSR22LX Anillo Progresivo PSR 22mm L •
PSR25SX Anillo Progresivo PSR 25mm S •
PSR28LX Anillo Progresivo PSR 28mm L •
PSR30SX Anillo Progresivo PSR 30mm S
PSR35LX Anillo Progresivo PSR 35mm L
PSR38SX Anillo Progresivo PSR 38mm S
PSR42LX Anillo Progresivo PSR 42mm L •
CF =  Acero con Recubrimiento Crhome (VI)-free      OMD = Cuerpo con Sellos, pero sin Tuercas ni Barriles EO
X =  Cuerpo sin Sellos, Tuercas ni Barriles EO           L = Serie Super Ligera, LL  = Serie Ligera, S  = Serie Pesada
Efecto muelle: Gracias al efecto muelle, no es necesario
el reapriete del racor. Una vez finalizado el ensamble se

G10SCF Unión 10mm S •
G12LCF Unión 12mm L •
G12SCF Unión 12mm S •
G15LCF G15LCFX Unión 15mm L •
G16SCF G16SCFX Unión 16mm S •
G18LCF G18LCFX Unión 18mm L
G20SCF G20SCFX Unión 20mm S •
G22LCF G22LCFX Unión 22mm L •
G25SCF G25SCFX Unión 25mm S •
G28LCF G28LCFX Unión 28mm L
G30SCF G30SCFX Unión 30mm S
G35LCF G35LCFX Unión 35mm L
G38SCF G38SCFX Unión 38mm S
G42LCF G42LCFX Unión 42mm L
GR08/06LCF Unión desigual 8 a 6mm L
GR10/06SCF Unión desigual 10 a 6mm L •
GR10/08LCF Unión desigual 10 a 8mm L
GR12/08LCF Unión desigual 12 a 8mm L
GR12/10LCF GR12/10LCFX Unión desigual 12 a 10mm L
GR15/12LCF Unión desigual 15 a 12mm L
GR16/12SCF Unión desigual 16 a 12mm S
GR18/12LCF Unión desigual 18 a 12mm L
GR18/15LCF Unión desigual 18 a 15mm L
SV06LCF Unión pasamuros 6mm L •
SV08LCF Unión pasamuros 8mm L
SV10LCF Unión pasamuros 10mm L
SV12LCF SV12LCFX Unión pasamuros 12mm L •
SV12SCF Unión pasamuros 12mm S
SV18LCF SV18LCFX Unión pasamuros 18mm L •
CF =  Acero con Recubrimiento Crhome (VI)-free      OMD = Cuerpo con Sellos, pero sin Tuercas ni Barriles EO
X =  Cuerpo sin Sellos, Tuercas ni Barriles EO           L = Serie Super Ligera, LL = Serie Ligera, S  = Serie Pesada
Componentes Principales
CF =  Acero con Recubrimiento Crhome (VI)-free      OMD = Cuerpo con Sellos, pero sin Tuercas ni Barriles EO

NPT LL •
GE06LL1/8NPTCF GE06LL1/8NPTCFX Tubo a NPT 6mm a 1/8
NPT LL •
GE06L1/8NPTCF GE06L1/8NPTCFX Tubo a NPT 6mm a 1/8
NPT L •
GE06L1/4NPTCF GE06L1/4NPTCFX Tubo a NPT 6mm a 1/4
NPT L •
GE08LL1/8NPTCF GE08LL1/8NPTCFX Tubo a NPT 8mm a 1/8
NPT LL •
GE08L1/4NPTCF GE08L1/4NPTCFX Tubo a NPT 8mm a 1/4
NPT L •
GE08S1/4NPTCF GE08S1/4NPTCFX Tubo a NPT 8mm a 1/4
NPT S •
GE08L3/8NPTCF GE08L3/8NPTCFX Tubo a NPT 8mm a 3/8
NPT L •
GE10L1/4NPTCF GE10L1/4NPTCFX Tubo a NPT 10mm a 1/4
NPT L •
GE10S1/4NPTCF Tubo a NPT 10mm a 1/4
NPT S •
GE10L3/8NPTCF GE10L3/8NPTCFX Tubo a NPT 10mm a 3/8
NPT L •
GE10S3/8NPTCF GE10S3/8NPTCFX Tubo a NPT 10mm a 3/8
NPT S •
GE12L1/4NPTCF GE12L1/4NPTCFX Tubo a NPT 12mm a 1/4
NPT L •
GE12L3/8NPTCF GE12L3/8NPTCFX Tubo a NPT 12mm a 3/8
NPT L •
GE12S3/8NPTCF GE12S3/8NPTCFX Tubo a NPT 12mm a 3/8
NPT S •
GE12L1/2NPTCF GE12L1/2NPTCFX Tubo a NPT 12mm a 1/2
NPT L •
GE12S1/2NPTCF GE12S1/2NPTCFX Tubo a NPT 12mm a 1/2
NPT S •
GE12S1/4NPTCF GE12S1/4NPTCFX Tubo a NPT 12mm a 1/4
NPT S •
GE15L1/2NPTCF GE15L1/2NPTCFX Tubo a NPT 15mm a 1/2
NPT L •
GE16S1/2NPTCF GE16S1/2NPTCFX Tubo a NPT 16mm a 1/2
NPT S •
GE16S3/8NPTCF GE16S3/8NPTCFX Tubo a NPT 16mm a 3/8
NPT S •
CLIC AQUÍDescarga el catálogo en el siguiente botón:
CLIC AQUÍDescarga el catálogo en el siguiente botón:
Para más información contacto@cymaba.com
Componentes Principales
Detalle
No. de Parte
(Cuerpo, Barril
y Tuerca)
No. de Parte
(Solo Cuerpo) Descripción Tamaño Serie Mejor
Disponibilidad
GE18L1/2NPTCF GE18L1/2NPTCFX Tubo a NPT 18mm a 1/2
NPT L •
GE20S3/4NPTCF GE20S3/4NPTCFX Tubo a NPT 20mm a 3/4
NPT S •
GE22L3/4NPTCF GE22L3/4NPTCFX Tubo a NPT 22mm a 3/4
NPT L •
GE25S1NPTCF GE25S1NPTCFX Tubo a NPT 25mm a 1 NPT S •
GE28L1NPTCF GE28L1NPTCFX Tubo a NPT 28mm a 1 NPT L •
GE42L11/2NPTCF Tubo a NPT 42mm a 1 1/2
NPT L •
GE06LREDCF GE06LREDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 6mm a G1/8 L •
GE06LR1/4EDCF GE06LR1/4EDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 6mm a G1/4 L •
GE08LREDCF GE08LREDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 8mm a G1/4 L •
GE08SREDCF Tubo a BSPP (ED) 8mm a G1/4 S •
GE08LR1/8EDCF GE08LR1/8EDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 8mm a G1/8 L •
GE08LR3/8EDCF GE08LR3/8EDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 8mm a G3/8 L •
GE10LREDCF GE10LREDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 10mm a G1/4 L •
GE10SREDCF Tubo a BSPP (ED) 10mm a G3/8 S •
GE10LR1/2EDCF GE10LR1/2EDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 10mm a G1/2 L •
GE10LR3/8EDCF GE10LR3/8EDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 10mm a G3/8 L •
GE12LREDCF GE12LREDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 12mm a G3/8 L •
GE12SREDCF GE12SREDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 12mm a G3/8 S •
GE12LR1/4EDCF Tubo a BSPP (ED) 12mm a G1/4 L •
GE12SR1/2EDCF GE12SR1/2EDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 12mm a G1/2 S •
GE12LR1/2EDCF GE12LR1/2EDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 12mm a G1/2 L •
GE12SR1/4EDCF Tubo a BSPP (ED) 12mm a G1/4 S •
GE15LREDCF GE15LREDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 15mm a G1/8 L •
GE15LR3/8EDCF GE15LR3/8EDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 15mm a G3/8 L •
GE16SREDCF GE16SREDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 16mm a G1/2 S •
GE16SR3/4EDCF GE16SR3/4EDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 16mm a G3/4 S •
GE16SR3/8EDCF GE16SR3/8EDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 16mm a G3/8 S •
GE18LREDCF GE18LREDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 18mm a G1/2 L •
CF =  Acero con Recubrimiento Crhome (VI)-free      OMD = Cuerpo con Sellos, pero sin Tuercas ni Barriles EO
X =  Cuerpo sin Sellos, Tuercas ni Barriles EO           L = Serie Super Ligera, LL  = Serie Ligera, S  = Serie Pesada
CF =  Acero con Recubrimiento Crhome (VI)-free      OMD = Cuerpo con Sellos, pero sin Tuercas ni Barriles EO
X =  Cuerpo sin Sellos, Tuercas ni Barriles EO           L = Serie Super Ligera, LL = Serie Ligera, S  = Serie Pesada
Componentes Principales
Detalle
No. de Parte
(Cuerpo, Barril
y Tuerca)
No. de Parte
(Solo Cuerpo) Descripción Tamaño Serie Mejor
Disponibilidad
GE18LR3/4EDCF GE18LR3/4EDCF Tubo a BSPP (ED) 18mm a G3/4 L •
GE20SREDCF GE20SREDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 20mm a G3/4 S •
GE22LREDCF GE22LREDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 22mm a G3/4 L •
GE25SREDCF GE25SREDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 25mm a G1 S •
GE28LREDCF GE28LREDOMDCF Tubo a BSPP (ED) 28mm a G1 L •
GE30SREDCF Tubo a BSPP (ED) 30mm a G
1-1/4 S •
GE06LRCF GE06LRCFX Tubo a BSPP (R) 6mm a G1/8 L •
GE06LR1/4CF Tubo a BSPP (R) 6mm a G1/4 L •
GE08LRCF GE08LRCFX Tubo a BSPP (R) 8mm a G1/4 L •
GE08SRCF Tubo a BSPP (R) 8mm a G1/4 S
GE08LR1/8CF GE08LR1/8CF Tubo a BSPP (R) 8mm a G1/8 L •
GE10LRCF GE10LRCFX Tubo a BSPP (R) 10mm a R1/4 L •
GE10SRCF Tubo a BSPP (R) 10mm a G3/8 S •
GE10LR3/8CF GE10LR3/8CFX Tubo a BSPP (R) 10mm a G3/8 L •
GE12LRCF GE12LRCFX Tubo a BSPP (R) 12mm a R3/8 L •
GE12SRCF Tubo a BSPP (R) 12mm a G3/8 S •
GE12LR1/2CF GE12LR1/2CFX Tubo a BSPP (R) 12mm a G1/2 L •
GE12LR1/4CF GE12LR1/4CFX Tubo a BSPP (R) 12mm a G1/4 L •
GE15LRCF GE15LRCFX Tubo a BSPP (R) 15mm a G1/2 L •
GE15LR3/8CF GE15LR3/8CFX Tubo a BSPP (R) 15mm a G3/8 L •
GE16SRCF GE16SRCFX Tubo a BSPP (R) 16mm a G1/2 S •
GE20SRCF GE20SRCFX Tubo a BSPP (R) 20mm a G3/4 S •
GE04LLRCF Tubo a BSPP (R) 4mm a R1/8 LL
GE08LR1/4KEGCF Tubo a BSPT 8mm a R1/4 L
GE10LR1/4KEGCF Tubo a BSPT 10mm a R1/4 L
GE12LR3/8KEGCF Tubo a BSPT 12mm a R3/8 L •
GE15LR3/8KEGCF GE15LR3/8KEGCFX Tubo a BSPT 15mm a R3/8 L
GE15LR1/2KEGCF Tubo a BSPT 15mm a R1/2 L •
CLIC AQUÍDescarga el catálogo en el siguiente botón:
CLIC AQUÍDescarga el catálogo en el siguiente botón:
Para más información contacto@cymaba.com
Componentes Principales
Detalle
No. de Parte
(Cuerpo, Barril
y Tuerca)
No. de Parte
(Solo Cuerpo) Descripción Tamaño Serie Mejor
Disponibilidad
GE06LMEDCF Tubo a Métrico (ED) 6mm a M10X1 L •
GE08LMEDCF GE08LMEDOMDCF Tubo a Métrico (ED) 8mm a
M12X1.5 L •
GE10SMEDCF GE10SMEDOMDCF Tubo a Métrico (ED) 10mm a
M16X1.5 S
GE12LMEDCF GE12LMEDOMDCF Tubo a Métrico (ED) 12mm a
M16X1.5 L •
GE15LMEDCF Tubo a Métrico (ED) 15mm a
M18X1.5 L •
GE16SMEDCF GE16SMEDOMDCF Tubo a Métrico (ED) 16mm a
M22X1.5 S •
GE18LMEDCF Tubo a Métrico (ED) 18mm a
M22X1.5 L
GE22LMEDCF Tubo a Métrico (ED) 22mm a
M26X1.5 L
GAI06LRCF Tubo a hembra
BSPP 6mm a G1/8 L •
GAI08LRCF Tubo a hembra

(ED) 8mm a G1/4 L •
EGE10LREDCF Hem. Gir. a BSPP
(ED) 10mm a G1/4 L •
EGE12LREDCF Hem. Gir. a BSPP
(ED) 12mm a G3/8 L •
EGE20SREDCF Hem. Gir. a BSPP
(ED) 20mm a G3/4 S
EGE28LREDCF Hem. Gir. a BSPP
(ED) 28mm a G1 L •
EGE06L1/8NPTCF Hembra Gir. a NPT 6mm a 1/8
NPT L •
EGE08L1/4NPTCF Hembra Gir. a NPT 8mm a 1/4
NPT L •
EGE08S1/4NPTCF Hembra Gir. a NPT 8mm a 1/4
NPT S
EGE10L1/4NPTCF Hembra Gir. a NPT 10mm a 1/4
NPT L •
EGE12L3/8NPTCF Hembra Gir. a NPT 12mm a 3/8
NPT L •
CF =  Acero con Recubrimiento Crhome (VI)-free      OMD = Cuerpo con Sellos, pero sin Tuercas ni Barriles EO
X =  Cuerpo sin Sellos, Tuercas ni Barriles EO           L = Serie Super Ligera, LL  = Serie Ligera, S  = Serie Pesada
CF =  Acero con Recubrimiento Crhome (VI)-free      OMD = Cuerpo con Sellos, pero sin Tuercas ni Barriles EO
X =  Cuerpo sin Sellos, Tuercas ni Barriles EO           L = Serie Super Ligera, LL = Serie Ligera, S  = Serie Pesada
Componentes Principales
Detalle
No. de Parte
(Cuerpo, Barril
y Tuerca)
No. de Parte
(Solo Cuerpo) Descripción Tamaño Serie Mejor
Disponibilidad
EGE12S3/8NPTCF Hembra Gir. a NPT 12mm a 3/8
NPT S •
EGE15L1/2NPTCF Hembra Gir. a NPT 15mm a 1/2
NPT L •
EGE16S1/2NPTCF Hembra Gir. a NPT 16mm a 1/2
NPT S •
EGE18L1/2NPTCF Hembra Gir. a NPT 18mm a 1/2
NPT L •
EGE22L3/4NPTCF Hembra Gir. a NPT 22mm a 3/4
NPT L •
W04LLCF Unión codo 90° 4mm LL •
W06LCF W06LCFX Unión codo 90° 6mm L •
W08LCF W08LCFX Unión codo 90° 8mm L •

90°
15mm a 1/2
NPT L •  •
WE16S1/2NPTCF WE16S1/2NPTCFX Tubo a NPT, codo
90°
16mm a 1/2
NPT S •  •
WE18L1/2NPTCF WE18L1/2NPTCFX Tubo a NPT, codo
90°
18mm a 1/2
NPT L •
WE22L3/4NPTCF  Tubo a NPT, codo
90°
22mm a 3/4
NPT L •
RED10/08LCF RED10/08LOMDCF Tubo a Hembra Gir. 8mm a 10mm L •
RED12/08LCF RED12/08LOMDCF Tubo a Hembra Gir. 8mm a 12mm L •
RED12/10LCF RED12/10LOMDCF Tubo a Hembra Gir. 10mm a 12mm L •
RED18/12LCF RED18/12LOMDCF Tubo a Hembra Gir. 18mm L •
EW06LCF EW06LOMDCF Tubo a Hem. Gir.
90° 06mm L •
EW08LCF EW08LOMDCF Tubo a Hem. Gir.
90° 08mm L •  •

T28LCF T28LCFX T unión 28mm L •
T38SCF T38SCFX T unión 38mm S
ET08LCF ET08LOMDCF T al centro C/Hem.
Gir. 08mm L •
ET10LCF ET10LOMDCF T al centro C/Hem.
Gir. 10mm L
ET12LCF ET12LOMDCF T al centro C/Hem.
Gir. 12mm L •
ET16SCF ET16SOMDCF T al centro C/Hem.
Gir. 16mm S
ET18LCF ET18LOMDCF T al centro C/Hem.
Gir. 18mm L •
ET28LCF ET28LOMDCF T al centro C/Hem.
Gir. 28mm L •
EL08LCF EL08LOMDCF T lateral, c/Hem. Gir. 08mm L •
EL10LCF EL10LOMDCF T lateral, c/Hem. Gir. 10mm L •
EL10SCF EL10SOMDCF T lateral, c/Hem. Gir. 10mm S •
EL12LCF EL12LOMDCF T lateral, c/Hem. Gir. 12mm L •
EL15LCF EL15LOMDCF T lateral, c/Hem. Gir. 15mm L •
EL16SCF EL16SOMDCF T lateral, c/Hem. Gir. 16mm S
EL18LCF EL18LOMDCF T lateral, c/Hem. Gir. 18mm L •
EL20SCF T lateral, c/Hem. Gir. 20mm S •
EL25SCF EL25SOMDCF T lateral, c/Hem. Gir. 25mm S •
CLIC AQUÍDescarga el catálogo en el siguiente botón:
CLIC AQUÍDescarga el catálogo en el siguiente botón: